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فرهنگسراهای تهران در ایام عزاداری سیدالشهدا رنگ و بوی محرمی گرفتند

سیاهپوشی فرهنگسراها در محرم حسینی
ایام عزاداری ماه های محرم و صفر زمان مناســبی 
برای دور هم جمع شدن نوجوانان و جوانان در محیط های فرهنگی است 
تا بیشتر با فلسفه قیام اباعبدالله الحسین)ع( آشنا شوند. فرهنگسراهای 
تهران در مناسبت های مذهبی برنامه های متعددی با محوریت خانواده 

و نوجوانان اجرا می کنند. در ماه های محرم و صفر در فرهنگســراهای 
تهران می توانید علاوه بر شرکت در کلاس های آموزشی، در برنامه های 
فرهنگی مناسبتی هم شرکت کنید. در این گزارش برنامه های برخی از 

فرهنگسراها را در ایام عزاداری سالار شهیدان)ع( معرفی کرده ایم.

مهدیه تقوی راد

فرهنگسرای خاوران

فرهنگسرای معرفت

محرم با مشارکت نوجوانان
ویژه برنامه های محرمی فرهنگسرای خاوران 
با حضور پرشور نوجوانان و جوانان منطقه15 
اجرا می شــود. تا پایان  ماه محرم و صفر این 
فرهنگسرا ســیاهپوش عزای سید و سالار 
شهیدان خواهد بود. مشارکت دادن نوجوانان 
منطقه در نصب پوسترهای محرمی در محله 
و سیاه پوش کردن کوچه ها با پرچم های سیاه 
عزای حسینی از نخستین برنامه هایی است 
که توسط نوجوانان و جوانان عضو فرهنگسرا 
اجرا شده اســت. در کنار نصب پرچم های 
ســیاه حســینی، پرچم های ایران نیز بین 
شــهروندان و خودروهای عبوری توســط 
نوجوانان و جوانان با هــدف ترویج فرهنگ 
مقاومت، گرامیداشت یاد شهدا و پاسداشت 
آیین های عاشورایی توزیع می شود. همچنین 
بعد از 12روز دفاع ایــران در برابر حملات 
رژیم صهیونیستی، نوجوانان و جوانان عضو 
فرهنگسرا با راه اندازی روزانه کاروان سرود 
مقاومت در محله هــا  و خیابان های منطقه 
سرودهای حماسی اجرا می کنند. دمام زنی به 
مناسبت آغاز  ماه محرم، پذیرایی از شهروندان 
با شــربت و چای نذری و دیدار بــا خانواده 
شهدای مقاومت از برنامه هایی است که در 

فرهنگسرا با حضور نوجوانان اجرا می شود.

چهل خانه
طرح چهل خانه، طرحی اســت کــه در آن 
نوجوانان و جوانان محل با همکاری مسئولان 
فرهنگسرا به 40خانه در منطقه رفته و پرچم 
سیاه عزای حسینی را به ساکنان خانه تقدیم 
می کنند تا رنگ و بوی محرم بیشتر در محله ها 
به چشم بیاید. در ادامه نیز جمعی از هنرمندان 
محله، با شــرکت در طرح »پارچه نویســی« 
جملاتی را دربــاره امام حســین)ع( و قیام 
عاشورا بر پارچه های ســیاه می نویسند و این 
دلنوشته ها در معرض دید عموم قرار می گیرد. 
مســئولان فرهنگســرای خاوران همچنین 
در روزهای  ماه محرم با همــکاری نوجوانان 
و جوانان از کاســبانی که در روزهای جنگ 
12روزه در کنار مردم ایســتادند و به عنوان 
سربازان اقتصادی در شــرایط جنگی چراغ 

محله را روشن نگه داشتند، تجلیل می کنند.

فرهنگسرای خاوران به دلیل واقع 
شدن در بین مناطق پرجمعیت 12، معرفی

14و 15، مراجعه کننــدگان زیادی 
دارد و همین باعث شده تا برنامه های متنوعی در 
تمام طول سال خصوصا مناسبت های مذهبی در 

آن اجرا شود.

فرهنگسرای معرفت با بیش از 2هزارمترمربع 
مساحت از بخش های گوناگون نظیر کتابخانه، معرفی

نگارخانه، باشگاه ورزشی و 15کلاس آموزشی 
تشکیل شده است.

عزاداری نوجوانان ثقلین
محفل نوجوانان شمال غرب تهران که به هیئت نوجوانان ثقلین معروف است، همچون سال های گذشته در دهه اول محرم از ساعت20 برنامه های عزاداری را برگزار می کند. در این برنامه 
 محمد حاج عباسعلی، محمد حاجی حسینی، سیدعلی زرگام و محمدحسین کازرونی مداحی می کنند. این هیأت با محوریت نوجوانان تشکیل شده و دختران و پسران نوجوان به همراه 

خانواده هایشان می توانند در مراسم سخنرانی و نوحه خوانی شرکت کنند.

میدان شهرزیبا، بلوار شهران، بعد از زیرگذر 
شهید همت

نشانی

خیابان خاوران، سه راه هاشم آباد نشانی

 سالن سینما، سالن تئاتر، کارگاه های 
آموزشی، محل بازی کودکان، بازارچه

امکانات

کارگاه های آموزشی، کتابخانه،  نمازخانه، سرویس 
بهداشتی، بوفه

امکانات

محل بازی کودکان، نمازخانه، نیمکت، بوفه  
سرویس بهداشتی

محل بازی کودکان، نیمکت، نمازخانه، کافی شاپ  امکانات
سرویس بهداشتی

امکانات

فرهنگسرای خانواده

دمام زنی در روضه الحسین
برنامه های عزاداری دهه اول محرم در این فرهنگســرا با 
قرائت روزانه زیارت عاشورا در »روضه الحسین« از ساعت 
8صبح آغاز می شــود. از 5تا 15تیر ماه نیز از ساعت 18تا 
20حلقه های هویتی در بوستان قزل قلعه در موکب های 
فرهنگی برنامه های متنوعی برگزار می کنند. بعد از قرائت 
زیارت عاشورا، سخنرانی و مرثیه سرایی، مراسم دمام زنی 
توسط نوجوانان اجرا می شــود. اهدای بسته حمایتی به 
نیازمندان و دعوت از همسایگان برای شرکت در برنامه های 

محرمی از دیگر برنامه های این فرهنگسراست.

فرهنگسرای خانواده دارای یک تالار نمایش، 
سرای کتاب و کودک، نگارخانه، سرای آبی، معرفی

کارگاه چهره، کارگاه سفال، کارگاه معرق و 
تعدادی کلاس آموزشی است.

فرهنگسرای اشراق در ایام محرم برنامه های 
متنوعــی ازجمله مراســم عــزاداری، معرفی

همایش های مذهبی و پخش ویژه برنامه های 
تلویزیونی دارد.

خیابان سیدجمال الدین اسدآبادی  
خیابان 21، بوستان شفق

فلکه دوم تهرانپارس، انتهای خیابان نشانی
جشنواره

نشانی

بوفه، نمازخانه، محل بازی کودکان، کتابخانه 
سالن مطالعه

امکانات

این فرهنگســرا به دلیل نزدیکی به بوستان 
ساعی طرفداران زیادی دارد. برنامه های ویژه معرفی

محرم و صفر در این فرهنگســرا با استقبال 
شهروندان برگزار می شود.

خیابان ولیعصر)عج(، کوچه ساعی دوم نشانی

فرهنگسرای سرو

پذیرایی از عزاداران حسینی
امسال مسئولان فرهنگسرای سرو، موکب عزاداری را در 
خیابان حجاب از ســاعت 9تا 24برپا کرده اند. مسئولان 
فرهنگسرا در ایام محرم برنامه های فرهنگی هنری شامل 
مشاوره روانشناسی، نمایشگاه کتاب های عاشورایی، کارگاه 
سفال کودک، رادیو عاشــورایی، داستان گویی عاشورایی 
و تولید سربند برای عزاداران حســینی تدارک دیده اند. 
معرفی کتاب هایی با موضوعات عاشورایی، عکس محرم، 
سرود نوجوانان، توزیع محصولات فرهنگی، دیوارنگاره از 
عاشورا تا ظهور، شابلون زنی و برپایی ایستگاه هنری با حضور 

هنرمندان، از دیگر بخش های این برنامه هاست.

فرهنگسرای اشراق

مطالعه عاشورایی
عزاداری شهادت حضرت رقیه)س(، همایش سه ساله های 
حسینی و پخش مستندهایی با موضوع محرم و کربلا، 
برخی از برنامه های این فرهنگســرا در این ایام اســت. 
زیارت عاشــورا از اول محرم تا پایان دهه اول هر روز در 
2نوبت ساعت 9صبح و 6عصر در موکب نوجوانان قرائت 
شده و مراسم روضه خوانی و مداحی نیز برگزار می شود. 
کتاب های عاشورایی نیز برای مطالعه به حاضران معرفی 
می شود. دختران عضو فرهنگسرا نیز موکب پذیرایی را 
جلوی ورودی فرهنگســرا برپا می کنند. نوجوانان پسر 
عضو فرهنگســرا هم برنامه شــابلون زنی روی شیشه 
خودروها را به صورت رایگان با عنــوان »با نام علی)ع( 

ذوالفقار ایران« انجام می دهند.


